PAGE
5

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

   О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Печора» от 29 апреля 2016 года № 6-9/72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
сельского поселения «Озёрный»
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей  26  Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Озёрный», утвержденных решением Совета муниципального района «Печора» от 29 апреля 2016 года № 6-9/72,  статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»  р е ш и л:

1. Внести  изменения в решение Совета муниципального района «Печора» от 29 апреля 2016 года № 6-9/72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Озёрный» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и работе с общественными организациями (Хватов М.Б.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
Глава муниципального района «Печора» -
                   В.А. Анищик
председатель Совета района

г. Печора

22 декабря 2016 года

№ 6-13/123
Приложение
к решению Совета

муниципального района «Печора»
22 декабря 2016 года № 6-13/123
        1. В правилах землепользования и застройки сельского поселения «Озёрный»:

       1.1.  Территориальную зону О-1 (зона объектов общественно-делового назначения) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:

	1.
	Параметры магистральных улиц (поперечный профиль улиц) и минимальное расстояние жилых зданий от края основной проезжей части принимаются в соответствии с проектами планировки
	м
	-

	2.
	Минимальный отступ жилых зданий от красной линии
	м
	3

	3.
	Минимальное расстояние от стен детских дошкольных учреждений и общеобразовательных школ до красных линий
	м
	25

	4.
	Минимальные разрывы между стенами зданий без окон из жилых комнат
	м
	6

	5.
	Минимальное расстояние между жилыми, общественными и вспомогательными зданиями промышленных предприятий I и II степени огнестойкости
	м
	6

	6.
	Минимальное расстояние между жилыми, общественными и вспомогательными зданиями промышленных предприятий I, II, III степени огнестойкости и зданиями III степени огнестойкости
	м
	8

	7.
	Максимальная высота здания
	м
	30

	8.
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

	9.
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	10.
	Минимальная  ширина земельного участка
	м
	20

	11.
	Минимальная площадь земельного участка
	м.кв.
	600

       1.2. В территориальную зону О-3 (зона культовых зданий) таблицу «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости» дополнить позициями  следующего содержания:

	10.
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	11.
	Минимальная  ширина земельного участка
	м
	20

	12.
	Минимальная площадь земельного участка
	м.кв.
	600

      1.3.  Территориальную зону  П-1 (производственная зона) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:

	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	9

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	50

       1.4.  Территориальную зону  П-2 (коммунально-складская зона) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:

	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	15

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

        1.5.  Территориальную зону  И (зона инженерной инфраструктуры) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:

	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	10

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	9

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

        1.6.  Территориальную зону Т (зона транспортной инфраструктуры) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:
	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	15

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

        1.7.  Территориальную зону СХ-2 (зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости» следующего содержания:
	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	5

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	15

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

        1.8.  В территориальной зоне  СХ-3 (зона садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан) таблицу «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости» дополнить позицией  следующего содержания:
	13.1
	Максимальная высота здания
	м
	6

        1.9.  Территориальную зону  Р-3 (зона отдыха  и туризма) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:
	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	5

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	9

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	20

        1.10.  Территориальную зону  Р-4 (зона для занятия физической культурой и спортом) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:
	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	5

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	9

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

         1.11.  Территориальную зону  Р-5 (зеленые насаждения общего пользования) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:
	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	5

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	3

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	10

         1.12.  Территориальную зону  СП-1 (зона, связанная с захоронениями) дополнить таблицей «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости»  следующего содержания:
	1
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	5

	 2
	Минимальная ширина земельного участка
	   м
	20

	 3
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	600

	 4
	Максимальная высота здания
	м
	6

	5
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	10

_________________________________________